
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПОПОВО-ЛЕЖАЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 17 июля 2023 г. № 33 
 

«Об утверждении отчета о реализации 
муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами  граждан Попово- Лежачанского сельсовета 
Глушковского района Курской области на 2019-2023  года» 

за 2022 год» 
 
 
В соответствии сПорядком принятия решения о разработке муниципальных 
программ органа местного самоуправления«Попово-Лежачанский  сельсовет» 
Глушковского района , их формирования, реализации и проведение  оценки 
эффективности реализации», утвержденным постановлением Администрации 
Попово-Лежачанского  сельсовета Глушковского района от 25.10.2013г. № 23,  
Администрация Попово-Лежачанского  сельсовета Глушковского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
       1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами  граждан Попово- 
Лежачанского сельсовета Глушковского района Курской области на 2019 - 2023  
года» за 2022 год. 
 
       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Попово-
Лежачанский    сельсовета Глушковского района  в сети «Интернет». 
 
 
 
 
Глава Попово-Лежачанский  сельсовета 
Глушковского района                                            Я.В. Галиченко 
 
 
 
 
 
 

Утвержден 
ПостановлениемАдминистрац

ии 
Попово-Лежачанского  

сельсовета Глушковского 
района 

от 17 июля  2023 г. № 33 
 



 
 

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ 
о выполнении муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами  
граждан Попово- Лежачанского сельсовета Глушковского района Курской области», 
утвержденной постановлением АдминистрацииПопово-Лежачанский    сельсовета 

Глушковского района от 13 ноября 2018 года №  83  
(от 26 декабря  2020 года № 73) 

за 2022 год 
 
 

Сведения 
о достижении целевых показателей эффективности 

реализации  программы   «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами  граждан Попово- Лежачанского сельсовета 

Глушковского района Курской области» 
 

№ 
п/
п 

Наименование  
целевого показателя 

программы 

Един
ица  

изме
рени

я 

Значение показателей Обоснование  
отклонений  
значений 

показателя на 
конец 

отчетного года 
(при наличии 
отклонения) 

отчетный год 

план факт 

1. Организация и содержание 
уличного освещения (оплата 
электроэнергии, установка 
светильников) руб. 467,170 461,59775  

2. Мероприятия по 
благоустройству территории  руб 

2557,1375
0 2530,12841 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Отчет 
об использовании бюджетных ассигнований бюджета на реализацию  программы                    

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами  
граждан Попово- Лежачанского сельсовета Глушковского района Курской 

области» за 2022 год 
 

Наименование 
муниципальной 

программы, 

Источник 
финансирования 

Расходы (рублей) 

бюджетные  бюджетны кассовое  



подпрограммы, основных 
мероприятий  

ассигнован
ия,  

план на 01 
января 

отчетного  
года 

е  
ассигнова
ния на 31  
декабря  

отчетного  
года 

исполнение 

Муниципальная 
программа программы                    
«Обеспечение 
доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными 
услугами  граждан 
Попово- Лежачанского 
сельсовета 
Глушковского района 
Курской области » 

Местный 
бюджет, прочие 
безвозмездные 

поступления 1170,940 
3024307,5

0 2991,72616 

Подпрограмма  
Обеспечение 
качественными услугами 
ЖКХ населения Попово-
Лежачанского сельсовета 
Глушковского района 
Курской области. 

Местный 
бюджет, прочие 
безвозмездные 

поступления 1170,940 
3024,3075

0 2991,72616 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Сведения  
о внесенных изменениях в муниципальную Программу в течение 2022 года 

 

Наименование нормативного правового акта Краткое изложение причин 
внесения изменений 



Постановление администрации Попово-
Лежачанского сельсовета Глушковского района от  
21 ноября 2022 № 51  «О внесении изменений  в 
Постановление Администрации Попово-
Лежачанского  сельсовета Глушковского района № 
83 от 13.11.2018г. «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами  
граждан Попово-Лежачанского сельсовета 
Глушковского района Курской области» 

Уточнение 
финансирования 
программы 

 
Оценка эффективности реализации программы 

 
1. Степень достижения запланированных результатов (достижения целей и 
решения задач программы (оценка результативности): 
 
Е = 2991,72616/3024,30750 х 100% = 98,92% 
 
Вывод: Степень достижения запланированных результатов высокая. 
 
2. Степень соответствия фактических затрат местного бюджета, прочих 
безвозмездных поступленийзапланированному уровню (оценка полноты 
использования бюджетных средств прочих безвозмездных поступлений): 
 
П = 2991,72616/3024,30750 х 100% = 98,92 % 
Вывод: Степень соответствия фактических затрат местного бюджета, прочих 
безвозмездных поступлений на реализацию программы запланированному 
уровню – высокая. 
 
3. Эффективность использования средств местного бюджета, прочих 
безвозмездных поступлений (оценка экономической эффективности достижения 
результатов): 
 
Э = 98,92 :100 = 0,99 
 
Вывод:  Эффективность использования средств местного бюджета, прочих 
безвозмездных поступлений – высокая. 

 


